
 令和 ７年 ６月 吉日 

（一社）熊本県作業療法士会 

会員各位 

（一社）熊本県作業療法士会 

基礎教育部 部長 

坂田 亮 

基礎教育部 生涯教育班 

遠山 健一 

 

2025年開始 日本作業療法士協会 

「新」生涯学修制度についての説明会 
 

　拝啓　時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

　平素より基礎教育部の活動へ格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

　さて、2025年4月からスタートした新しい生涯学修制度についての説明会を開催します。2025

年度入会者はもちろん、それ以前の入会者や、OT部門の管理者の方はぜひご理解していただき

たい内容です。多くのご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

　【日　時】７月２９日（火）、３０日（水）　１９時～２０時半 

　【場　所】Web研修（Zoom） 

　【説明者】基礎教育部　生涯教育班 

　【内　容】※ ２日間とも同じ内容です 

　　　　　　１９：００　・登録作業療法士制度について 

　　　　　　　　　　　　・前期研修 

　　　　　　　　　　　　・実地経験 

　　　　　　１９：４５　・旧生涯学修制度について 

　　　　　　　　　　　　・実地経験修了確認者 

　　　　　　　　　　　　・登録OT申請(読み替え)要件 

　　　　　　　　　　　　・認定OT申請(読み替え)要件 

　　　　　　２０：１０　質疑応答　※終了予定は20時半。質問がなければ時間前に終了 

　【対象者】熊本県内の作業療法士 

　　　　　　※ 日本作業療法士協会や県士会の非会員、休会中の会員も受講可能です 

　【定　員】両日とも３００名（先着順） 

　【その他】・参加費は無料です 

　　　　　　・生涯教育履歴ポイント対象外の研修会となります 

　　　　　　・説明会途中での入退出は自由です。但し、必ずお申込をお願いします 

以上 

 

※ 申込方法は裏面をご覧ください 

【問合せ先】 

担当：遠山 健一 

E-mail:kisokyouiku.kumamoto.ot@gmail.com 

熊本県作業療法士会事務局へのお電話はお控えください 

mailto:kisokyouiku.kumamoto.ot@gmail.com


　【申込方法】 

● 熊本県作業療法士会 会員： 

熊本県作業療法士会ホームページ（https://www.kumamoto-ot.jp/）よりお

申込ください。（※必ずマイページ登録をお願いいたします）マイページ

内の「各種フォーム」に掲載した「会員専用研修会申込フォーム」より必

要事項を入力してお申込ください。右記、熊本県作業療法士会HpのQRコー

ドです。 

● 熊本県作業療法士会 非会員： 

熊本県作業療法士会Hp内の「講習会・研修会」の「研修会名（該当する研修会記事）」

からお申込ください。 
 

申込期限：令和７年 ７月 ２３日（水）17：00 

※ ７月２５日（金）までに、受講可否の通知をメールにてお知らせいたします。 

　 

　【研修会資料・ZoomのURL・ID・パスワードについて】 

● 研修会参加前にZoomのインストール及び登録をすませてください（無料）。 

● 熊本県作業療法士会Hpのマイページ会員専用研修会申込フォーム内に入り、Zoomのイン

ストール方法・基本的な使い方を確認してください。 

● 研修会資料・ID・パスワードは申込時に記載されたアドレスへ研修会前日の２１時まで

に送信いたします。 

● ZoomIDの他者への配布は禁止致します。IDが届かない場合は、問合せ先にご連絡くださ

い。 

 

 

 

https://www.kumamoto-ot.jp/

